АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МИРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2024 г.                                                                                                   № 447

п. Мирный

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области от 14.12.2021 № 262 «Об утверждении

муниципальной программы «Пятилетка благоустройства на 2022 – 2026

годы на территории муниципального образования «Мирновское сельское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»

Администрация муниципального образования «Мирновское сельское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, постановляет:

         1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области от 14.12.2021 № 262 «Об утверждении муниципальной программы

«Пятилетка благоустройства на 2022 – 2026 годы на территории

муниципального образования «Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области» следующие изменения:

        1.1.) В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»

изложить в следующей редакции:

«

10. Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы с

разбивкой по этапам и

годам реализации

Общий объем финансирования Программы в течении

2022-2026 годов из бюджета муниципального образования

«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области 83692,2 тыс.руб.

2022 г. – 0 тыс.руб.;

2023 г. – 0 тыс.руб.;

2024г. – 45516,8 тыс.руб.;

2025 г. –23540,0 тыс.руб.;

2026 г. – 14635,4 тыс.руб..

»;

         1.2.) пункт 5 Программы, изложить в следующей редакции:

«

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Финансирование мероприятий муниципальной программы планируется за

счёт средств бюджета муниципального образования «Мирновское сельское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

Общая потребность – 83692,2 тыс.руб.

2022 г. – 0 тыс.руб.;

2023 г. – 0 тыс.руб.;

2024г. – 45516,8 тыс.руб.;

2025 г. –23540,0 тыс.руб.;

 2026 г. – 14635,4 тыс.руб..

Финансовый механизм муниципальной программы осуществляется в

соответствии срокам реализации отдельных мероприятий согласно Приложения

к муниципальной программе.

»;

         1.3.) Приложение к программе изложить в следующей редакции:

Приложение 1

к Программе

Перечень мероприятий

муниципальной программы «Пятилетка благоустройства на 2022-2026 годы

на территории муниципального образования «Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области»

№ Наименование

мероприятия

2022 год

тыс. руб.

2023 год

тыс.руб.

2024 год

тыс.руб

2025 год

тыс.руб

2026 год

тыс.руб

Всего

тыс.руб

1. Устройство наружного освещения  в

жилом секторе (монтаж фонарей),

ремонт и обслуживание объектов

уличного освещения

0 0

690,0 690,0  190,0  1570,0

2. Приобретение светильников и

эл.счетчиков, электро товаров

0 0  200,0 200,0 200,0 600,0

3. Оплата электроэнергии  по уличному

освещению

0 0 2100,0 2200,00 2265,00 6565,0

4. Посадка цветов, кустарников, деревьев,

разбивка газонов, приобретение

рассады, полив, содержание газонов,

цветников (прополка), приобретение

семян многолетней травы

0 0 256,6  275,00 275,0   806,6

5. Приобретение и монтаж малых

архитектурных форм (детских игровых

площадок)

0 0  550,0  550,0 550,0  1650,0

6. Приобретение мусорных контейнеров и

обустройство контейнерных площадок,

приобретение плит, монтаж ограждений

0 0 620,0  620,0  120,0  1360,0

7. Скос сорной травы мотокосой вручную,

скос травы косилкой роторной

0

0 1908,0 1776,0 1300,0  4984,0

8. Сбор и вывоз мусора  0 0 200,0  200,0  200,0  600,0

9. Вырубка сухостойных и аварийных

деревьев, кустарников, окультуривание

деревьев

0 0 384,7   384,0   385,0   1153,7

10. Установка, монтаж и демонтаж

новогодней ели, ремонт каркаса для

0 0 268,5 300,0 300,0   868,5

новогодней ели, приобретение живых

елок, украшения  для елок, монтаж

елочных украшений;монтаж,

приобретение светодиодных

консолей;приобретение гирлянд.

11. Изготовление, приобретение и монтаж,

демонтаж баннеров, панелей,

кронштейнов

0 0 210,0  220,0  230,4  660,4

12. Ремонт памятников

 и их охрана

0 0    67,0 70,0 70,0   207,0

13. Ремонт и содержание, оформление

доски «Почета», мемориальной доски,

информац.стенда

0 0 152,0 155,0 150,0 457,0

14. Прочие мероприятия по благоус-

тройству:

1.приобретение, монтаж указателей

улиц и номера домов;

2.приобретение хозяйственных товаров

для проведения субботников;

0 0    250,0 250,0   250,0 750,0

15. Приобретение и содержание техники

для благоустройства, дизельное топливо

0 0  250,0 650,0   650,0   1550,0

16. Установка блочной модульной

котельной

0 0 37600,0 15000,0 7500,0 60100,0

 Итого по программе: 0 0 45516,8   23540,0  14635,4 83692,2

___________________

   ».

           2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

«Мирновское сельское поселение»                                                   Н.А.Абрамова